
 

                                                                                                                                                      
 
 

 
 

 
 

 

 
"VALMIERMUIŽAS ALUS” DARĪTAVU JAU APMEKLĒJUŠI VAIRĀK NEKĀ 

1000 VIESU UN “RĪGAS DINAMO” HOKEJISTI 
 
VALMIERMUIŽA, 2009. gada 10. augustā – pirmajos divos vasaras mēnešos 
“Valmiermuižas alus” darītavu jau apmeklējuši vairāk nekā 1000 viesu no Latvijas un 
ārvalstīm, to starp, arī hokeja klubs “Rīgas Dinamo”.  
 
“Mēs esam ļoti gandarīti, ka par “Valmiermuižas alus” darītavu interesējas tik ļoti daudz 
tūristu. Šo divu mēnešu laikā esam uzņēmuši viesus gan no Latvijas, gan no ārvalstīm. Ļoti 
liela interese par uzņēmumu ir tieši ārvalstu viesiem, jo mazās alus darītavas ir plaši 
attīstītas visā pasaulē, turklāt Valmiermuižai ir ļoti sena un interesanta vēsture,” norāda 
Aigars Ruņģis, SIA “Valmiermuižas alus” līdzīpašnieks.  
 
„Valmiermuižas alu” atzinīgi novērtēja arī hokeja kluba „Rīgas Dinamo” hokejisti, kas 
viesojās alus darītavā, lai atvilktu elpu no treniņnometnes, kas norisinājās Valmierā. 
Viesošanās laikā hokejisti apskatīja alus darītavu un nobaudīja alu, taču vislielāko interesi 
izrādīja par miežu iesalu, no kā tiek darīts alus, to hokejisti atzina par gana gardu un 
veselīgu sportistu našķi.  
 
“Šobrīd ļoti populārs ir kļuvis tieši gastronomiskais tūrisms, tas nozīmē, ka tūristus interesē 
ne tikai skaisti skati un dabas ainavas, bet arī iespēja apmierināt gastronomiskās vēlmes. 
“Valmiermuižas alus” darītavas apmeklējuma laikā ikviens var nobaudīt nefiltrētu alu pēc 
senas muižkungu metodes, kas alus gardēžiem ir īsts gardums,” saka Aigars Ruņģis. 
 
Kopš jūnija “Valmiermuižas alus” piedāvā ikvienam interesentam apmeklēt alus darītavu, 
lai klātienē iepazītos ar nesteidzīgu alus brūvēšanas procesu un leģendām, kas apvij 
Valmiermuižas teritoriju.  
 
 „Šogad esam novērojuši, ka iedzīvotāji biežāk izvēlas ceļot divatā ar personīgo auto vai 
nelielās grupās. Mēs viesus uzņemam gan individuāli, gan mazās vai lielās grupās, turklāt 
piedāvājam ekskursijas vairākās valodās. Katrs ciemiņš tiek laipni sagaidīts, aprūpēts un 
pavadīts,” saka Aigars Ruņģis.  
 
Savu svētību Valmiermuižas alus darītavai devuši arī pirmie kāzinieki, kas viesojās alus 
darītavā un muižas parkā iestādīja ozolu. “Ceru, ka šī tradīcija turpināsies un 
“Valmiermuižas alu” kā svētku dzērienu izvēlēsies arvien vairāk jaunlaulāto, bet muižas 
parkā zaļos arvien vairāk ozolu,” saka Aigars Ruņģis.  
 
Ekskursijas visiem interesentiem mazajā “Valmiermuižas alus” darītavā iespējamas katru 
dienu, ciemošanos iepriekš saskaņojot pa tālruni 20264269. Papildus informācija par 
ekskursijām skatāma alus darītavas mājas lapā www.valmiermuiza.lv.  
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Par SIA “Valmiermuižas alus” 
SIA “Valmiermuižas alus“ ir mazā muižas alusdarītava pie Valmieras, kas atrodas leģendām 
apvītās Valmiermuižas vēsturiskajā teritorijā. Jaunas ražotnes, receptes un dizaina izstrādē 
ieguldīti 2.5 miljoni latu. Pirmais gaišais, nepasterizētais “Valmiermuižas alus” pircējiem tika 
piedāvāts 2009. gada martā.  
 
Papildinformācijai: 
Maija Dulle, SIA “Valmiermuižas alus” sabiedrisko attiecību konsultante 
Mob.: 28825258, e-pasts: maija.dulle@sab.lv, Skype: Maija.Dulle, Twitter: @Maija_Dulle 


